
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI DPI VARI (CALZATURE DI SICUREZZA CON 

PUNTALE E CALZATURE DA LAVORO SENZA PUNTALE) – 

AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIO CONFRONTO PREVENTIVI 

TRAMITE LA PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL E-

PROCUREMENT ALLA DITTA EMME 2 SRL DI 

ROCCAVIGNALE (SV), PER UN PERIODO DI 12 MESI 

(01/01/2024 – 31/12/2024). IMPORTO COMPLESSIVO 15.738,00 

EURO IVA COMPRESA. GARA N. 9363856 – CIG VARI 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale 339 del 27/10/2023; 
 
su conforme proposta del Responsabile SS Acquisti che ne attesta la legittimità 
nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato; 
 
individuata la Dott.ssa Roberta Garis quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4 N. 2; 
 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici”; 

0002288 del 01/12/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 
Vista la nota agli atti della scrivente prot.nr. 0092401 del 19/07/2023, con la 
quale la S.C. Logistica e DAPO - S.S. Esecuzione-controllo Contratti e 
Logistica, ha richiesto la fornitura di DPI vari (calzature di sicurezza con puntale 
e calzature da lavoro senza puntale), quantificandone i relativi fabbisogni ed 
individuando il Direttore dell’esecuzione del contratto; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamati gli artt. 50 comma 1, lett. b) e 17 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 
 
Rilevata pertanto l’esigenza di procedere all’affidamento della fornitura di cui in 
oggetto; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023, la Dott.ssa Roberta Garis; 
 
Dato atto che in data 01/09/2023 sul sito dell’A.S.L. CN1, è stato pubblicato 
l’Avviso Prot. Nr. 0112074 finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse 
a presentare preventivo da parte degli Operatori Economici del settore, come 
da documentazione agli atti della S.S. Acquisti; 
 
Preso atto che entro il termine stabilito (20/09/2023) hanno dato riscontro 
all’avviso sopra citato le seguenti Ditte abilitate al Sistema di Intermediazione 
Telematica SINTEL E-Procurement: 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 
DITTA INDIRIZZO CAP CITTA' P.IVA/C.F. 

1 EMME 2 SRL 
Località Martinetto, 
107 

17017 Roccavignale (SV) 01876550094 

2 ERREBIAN SPA Via dell’informatica, 8 00071 Pomezia (RM) 
02044501001 
/ 
08397890586 

 
Tenuto conto che, sulla base di quanto sopra emerso, con lettera prot. Nr. 
0129111 del 06/10/2023, utilizzando il Sistema di Intermediazione Telematica 
SINTEL E-Procurement, è stata pubblicata una richiesta preventivi (ID N. 
174966751 del 09/10/2023)  per l’affidamento della fornitura di:  
Voce 1 - calzature di sicurezza con puntale 
Voce 2 - calzature da lavoro senza puntale  
per un periodo di 12 mesi, invitando le ditte sopra indicate;   
 
Accertato che, entro il termine previsto (31/10/2023) è pervenuta l’offerta della 
ditta EMME 2 SRL – preventivo n. 893/1(voce n. 1) e 894/1 (voce n. 2) del 
26/10/2023 (ID SINTEL 1698396069184 del 27/10/2023), come di seguito 
indicato: 

 

 Voce n. 1 calzature di sicurezza con puntale importo complessivo Euro 
5.240,00 oltre IVA 22% 

 Voce n. 2 calzature da lavoro senza puntale importo complessivo Euro 
7.660,00 oltre IVA 22% 

 
Preso atto che la lettera di richiesta preventivi prevede, quale modalità di 
individuazione della migliore offerta, la valutazione comparativa delle proposte 
pervenute, in esito ad esame della campionatura e tenuto conto dei seguenti 
criteri: 
 

 Comfort complessivo della calzatura (comodità per il piede, assenza di 
punti di pressione eccessiva o dolore, movimento agevole delle dita) 

 Traspirabilità durante l’utilizzo  

 Leggerezza nell’utilizzo  

 Proprietà antiscivolo  

 Assenza di irregolarità: Parti ruvide o taglienti all’interno della calzatura  

 Assenza di punti di compressione causati dalla tomaia o dall’orlo della 
stessa  

 Comodità nello svolgere le normali attività di lavoro (camminare, salire le 
scale, accovacciarsi…)  

 Economicità del prezzo offerto 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Vista la relazione prot. aziendale n. 0149535 del 20/11/2023, a firma del 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, agli atti della S.S. 
Acquisti, con la quale, a seguito di verifica della campionatura, della 
documentazione tecnica e dell’offerta economica, comunica quanto segue:  
 

“omissis… 

CALZATURA DI SICUREZZA CON PUNTALE 
1) Calzatura di sicurezza chiusa bassa estiva con lacci tipo sneaker  
2) Calzatura di sicurezza chiusa alta invernale con lacci  
L’unica offerta pervenuta è della ditta Emme 2.  
Di seguito sono riassunti i giudizi espressi a seguito di prova: 
 

CRITERI Mod. Parigi S3 
bassa 

Mod. Dude S3 
alta 

Comfort complessivo della calzatura 
(comodità per il piede, assenza di punti 
di pressione eccessiva o dolore, 
movimento agevole delle dita) 

Ottimo Ottimo 

Traspirabilità durante l’utilizzo  Buono Buono 

Leggerezza nell’utilizzo  Buono Buono 

Proprietà antiscivolo Buono Ottimo 

Assenza di irregolarità: Parti ruvide o 
taglienti all’interno della calzatura 

Ottimo Ottimo 

Assenza di punti di compressione causati 
dalla tomaia o dall’orlo della stessa 

Ottimo Buono 

Comodità nello svolgere le normali 
attività di lavoro (camminare, salire le 
scale, accovacciarsi…) 

Buoni Ottimo 

I DPI offerti rispondono a quanto richiesto e i prezzi proposti risultano congrui;  
  

CALZATURA DA LAVORO SENZA PUNTALE 
1) Calzatura da lavoro chiusa bassa estiva senza puntale di protezione con 
lacci tipo sneaker  
2) Calzatura da lavoro chiusa alta invernale senza puntale di protezione con 
lacci  
L’unica offerta pervenuta è della ditta Emme 2.  
Di seguito sono riassunti i giudizi espressi a seguito di prova: 
 

CRITERI Mod. Tonic 
Grip bassa 

Mod. Sting 
Grip alta 

Comfort complessivo della calzatura 
(comodità per il piede, assenza di punti 

Buono Ottimo 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

di pressione eccessiva o dolore, 
movimento agevole delle dita) 

Traspirabilità durante l’utilizzo  Buono Buono 

Leggerezza nell’utilizzo  Ottimo Ottimo 

Proprietà antiscivolo Buono Ottimo 

Assenza di irregolarità: Parti ruvide o 
taglienti all’interno della calzatura 

Buono Buono 

Assenza di punti di compressione causati 
dalla tomaia o dall’orlo della stessa 

Buono Ottimo 

Comodità nello svolgere le normali 
attività di lavoro (camminare, salire le 
scale, accovacciarsi…) 

Buono Buono 

I DPI offerti rispondono a quanto richiesto e i prezzi proposti risultano 
congrui….omissis”. 
 
Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, di procedere 
all’affidamento della fornitura di DPI vari (calzature di sicurezza con puntale e 
calzature da lavoro senza puntale) alla ditta EMME 2 SRL – Località Martinetto, 
107  – 17017 Roccavignale (SV) – P.IVA/C.F. 01876550094 – pec 
info@pec.emme2srl.com, per un periodo di 12 mesi (01/01/2024 – 31/12/2024) 
e alle condizioni economiche di seguito riportate:  
 

Calzatura di sicurezza con puntale – CIG N. A01A6D6040 

Q.tà per 
12 mesi 

Descrizione 
Unità 

di 
misura 

Codice 
prodotto 

IVA 
Importo 
unitario 

Importo 
totale (Q.tà 
x importo 
unitario) 

30  

Calzatura di sicurezza 
chiusa bassa estiva con 
lacci tipo sneaker – DPI: 
marcato CE, conforme alle 
UNI EN ISO20345 S3, SR, 
con puntale e lamina in 
materiale composito, soletta 
estraibile, tacco di circa 30 
mm, taglie dalla 35 alla 47 

PAIA 83U21044 22% 43,00 € 1.290,00 € 

50 

Calzatura di sicurezza 
chiusa alta invernale con 
lacci  – DPI: marcato CE, 
conforme alle UNI EN 
ISO20345 S3, SR, WR con 
puntale e lamina in 
materiale composito, soletta 
estraibile, tacco di circa 30 
mm, taglie dalla 35 alla 47 

PAIA 
83Z – 

GO10094 
22% 79,00 € 3.950,00 € 

mailto:info@pec.emme2srl.com


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

Preventivo nr. 893/1 del 26/10/2023 (ID Sintel 1698396069184 del 27/10/2023) 
Tot. 5.240,00 Euro oltre IVA 22%; 
 
 

LOTTO N. 2 -  Calzatura da lavoro senza puntale – CIG N. A01A6DF7AB 

Q.tà per 
12 mesi 

Descrizione 
Unità 

di 
misura 

Codice 
prodotto 

IVA 
Importo 
unitario 

Importo 
totale (Q.tà 
x importo 
unitario) 

50  

Calzatura da lavoro chiusa 
bassa estiva senza puntale 
di protezione con lacci tipo 
sneaker  – DPI: marcato 
CE, conforme alle UNI EN 
20347 tipo O1 SR, soletta 
estraibile, tacco di circa 30 
mm, taglie dalla 35 alla 47 

PAIA 83U20767 22% 44,00 € 2.200,00 € 

120 

Calzatura da lavoro chiusa 
alta invernale  senza 
puntale di protezione con 
lacci – DPI: marcato CE, 
conforme alle UNI EN 
20347 tipo O2 SR, soletta 
estraibile, tacco di circa 30 
mm, taglie dalla 35 alla 47 

PAIA 
83Z – 

UK10767 
22% 45,50 € 5.460,00 € 

Preventivo nr. 894/1 del 26/10/2023 (ID Sintel 1698396069184 del 27/10/2023) 
Tot. 7.660,00 Euro oltre IVA 22%; 
 
Preso atto che la Ditta affidataria ha presentato attestazione in merito al 
possesso dei requisisti di ordine generale, come da documentazione agli atti; 
 
Precisato che, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del 
D.Lgs. 36/2023, si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per 
l’esecuzione delle prestazioni in oggetto, in considerazione del ridotto valore 
economico delle stesse; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della struttura competente; 
 
Stabilito che le somme relative al presente provvedimento rientreranno nella 
programmazione della Macro area afferente, nell’ambito delle disponibilità 
complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri;  
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il 
Funzionario delegato della S.S. Esecuzione-Controllo Contratti e Logistica 
dell’ASL CN1 (attualmente Sig.ra Sabrina Mondino) che sarà tenuta a 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento 
delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto 
anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 

 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

 
D E T E R M I N A 

 

Di provvedere all’affidamento della fornitura di DPI vari (calzature di sicurezza 
con puntale e calzature da lavoro senza puntale) nelle quantità presunte e alle 
condizioni economiche dettagliatamente riportate in premessa, alla ditta EMME 
2 SRL – Località Martinetto, 107  – 17017 Roccavignale (SV) – P.IVA/C.F. 
01876550094 – pec info@pec.emme2srl.com, per un periodo di 12 mesi 
(01/01/2024 – 31/12/2024); 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente 
provvedimento di Euro 12.900,00 oltre IVA 22% (Euro 15.738,00 IVA 22% 
compresa) sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione 
conto 

Importo 
IVA 

esclusa 

Importo 
IVA inclusa 

2024 DAM/ACQ 3.10.01.43 
Altri beni e prodotti 

sanitari 
12.900,00 € 15.738,00 € 

 

Di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Funzionario 
delegato della S.S. Esecuzione-Controllo Contratti e Logistica dell’ASL CN1 
(attualmente Sig.ra Sabrina Mondino), che sarà tenuta a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 

mailto:info@pec.emme2srl.com


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

8 

 

previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal 
punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 

 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
Contratto e alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi 
Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


